广东省住房和城乡建

广东省住房和城乡建设厅关于举办
“
未来

建设 ·建设未来
”
论坛暨粤港建设

工程项目对接会的通知

省自然资源厅、生态环境厅、交通运输厅、水利厅,省港澳办、

台办,各地级以上市住房城乡建设主管部门,省相关协 (学 )会 :

为深入贯彻落实习近平总书记对广东系列重要批示指示和

重要讲话精神,推动粤港澳大湾区建设发展,经与香港贸易发展

局等机构协商,定于⒛19年 3月 26日 在广州举办
“
未来建设 。建

设未来
”
论坛。现将有关事项通知如下:

一、论坛主题

本次论坛主题为
“
未来建设 ·建设未来

”,由 我厅和香港贸

易发展局共同举办。

二、举办时间地点

论坛报到时间为 2019年 3月 26日 8∶ 30-⒐ 00,论坛时间为

9∶ 00-12∶ 00。

工程项目对接会报到时间为 13∶ 30-14∶ 00,对接会时间为

14∶ 00-15∶ 30。

论坛和对接会地点为广州四季酒店 (地址:广 州市珠江新城

-1-

珠江西路 5号 ),在酒店 5楼大堂报到。

三、活动内容

(一 )主论坛。

上午举办主论坛,主要内容为 :

1.香港贸易发展局致辞。

2。 省人民政府领导讲话 (待定 )。

3.专家学者主旨发言。

(二 )专题论坛。

上午主论坛结束后,继续同时举办
“
建设创新和宜居的大湾

区
”、“

湾区城市多维度空间的规划与整合
”
两个专题论坛,由相

关专家学者进行演讲。参加主论坛的嘉宾按自身的需求选择参加

专题论坛。

(三 )项 目对接会。

下午举办粤港建设工程对接会,由 粤港两地政府部门或行业

协会、相关项目投资机构、企业与有意开展项目合作的单位对接

洽谈。

四、参会人员

(一 )省 自然资源、生态环境、交通运输、水利厅,省港澳

办、台办等部门负责同志参加上午论坛活动。
宀

(二 )各地级以上市住房城乡建设主管部门负责同志参加上

午论坛活动。

(三 )省相关协 (学 )会按人员分配安排 (详见附件 4)组

-2—

织本协 (学 )会会员单位参会参加上午论坛活动。

(四 )省相关协 (学 )会组织有意向开展粤港建设工程项目

对接的建设、勘察设计、施工、监理、造价等单位参加下午的项

目对接会。

五、相关事宜

(一 )举办
“
未来建设、建设未来

”
论坛,是我省建设领域

深入贯彻落实习近平总书记对广东系列重要指示批示和重要讲

话精神,以及落实李希书记、马兴瑞省长的有关批示精神的重要

举措,是我省建设领域响应国家
“
一带一路

”
倡议和实施粤港澳

大湾区发展规划,助力广东省新型城镇化和全面现代化的建设 ,

促进粤港建筑业携手合作的一项重要任务。请各有关单位和各市

住房城乡建设部门以及省相关协 (学 )会、各有关企业高度重视 ,

积极参与论坛及项目对接活动。

(二 )本次论坛和项目对接会的会务工作由香港贸易发展局

驻广州办事处负责。请参加上午论坛活动的人员,认真填写巛未

来建设·建设未来 」论坛报名表》的所有信
`息
;参加当天下午粤

港项目对接会的人员,认真填写 《粤港项目对接会登记表格》的

所有信
`息

,并于 ⒛19年 3月 15日 前发至香港贸易发展局驻广州

办事处 (电 邮:r。 bin。 rc。 chenahktdct org,联 系电话:020-83

312889-338)。

(三 )本次论坛和项目对接会活动不收取任何费用。

-3-

附件:1。 「未来建设·建设未来 」论坛报名表

2.粤港项目对接会登记表格

3.香港城市建设服务业代表团企业名单

4.参会人员分配安排表

(联系人:何志坚,电话:020-83133632,传 真:0⒛-83302269)

公开方式:依申请公开

伊和闯

-4-

气
b
6
T
兰

皂
里

?
g
c
彐

g
〓

董
型
ˇ
司
濉
羔
票
L
韶

叹
勰
弑
迎
炯
回
巛
啉
鄄
寝
田
n
叹

∞
廿
日
R
屮

抵
.
靼

栉
μ
s
啪

鄄
胆
艹

⌒
邸

式̀
蚁

亠
ˇ

艹
邻
鞘
丧

匝
督
黑
琳
粑
啾

⌒
粑

`
`
蚁

亠
ˇ

艹
邸
邸
廿

∷

瘀
楸
晏
舔
粑
蚁

⌒
枰
忌
ˇ
裙
匮
诮
腓

熙

∞
∞
∞
︱
Φ
∞
∞
㈧
吊
∞
∞I

0
~
0
Ι

牮
型

剡
架
蒯
田
鲞

〓<
账

甾
呕
巛
孤
樱
籼

艹
葵
创

艹
瘀
卟

爿
累
羽
腓

⌒
妲
忌
ˇ
羽
瓣
总
刚

0
么

0
冖

⌒
岬

螂
祆
态
翎
翘
ˇ

眇
恧
岿
烬

<

群
熙
弪

⌒
□
阕

叹
∞
廿
日
R
ˇ

必
邸

冖※
伥
粼
侧
·粼
删
※
长
一

H
幸

妾

艹
妹
甾
祗
溅

艹
熙
鼓
帐
溅

艹
豫
砰
汩
斟

附件 2

Γ未来建设 ·建设未来」2019

「建设未来城市·筑造智慧湾区」论坛

粤港建设工程顼目对接会登记表格

如阁下参加
“
粤港项 目对接会

’ (2019年 3月 26日 14∶ 00-15∶ 30),请于 3月 15

日 前 填 妥 交 回 香 港 贸 发 局 驻 广 州 办 事 处 陈 先 生 (电 邮 :

robin,rc.chen@hk丨 dc。 org),联 系 电话 :020-83312889-338。

单位名称 总部所在地

业务性质 |政府机构    :∶ |顼目主   □ 建设及相关服务  [」 投资者

出席者 职位 电话

出席者 职位 电话

联系人 职位

手机 由阝筇卣

公司网站

公司简介 :

ⅢⅢ||∷ |∷∶∷∴∶∷

项目名称 项目位置

项 目类另刂:

∶~能 源或天然气资源    「] 运输及物流基建      匚  ェ业园区或自由贸易区

△ 公用事业        △  |AB科创产业项目      J 先进制造业项目
∴ 现代服务业项目     「  社会民生项目        丨 农村发展及三旧改造

生态环保基础设施    「l 房地产及住房保障项目    ∷  其它 :

项目资料

项 目简介及总投资 :

期望合作方式 :

期 望 约 见 的 香 港 企 业 :(最多选 6家 ,后附企业简介。会见 4家茧以上企业将获噌桔美纽念品乙份 。)

了ll艾奕康有限公司 (AEC○M) L~2AD+RG建 筑设计及研究国际有限公司 H3奥 雅纳工程顾问

J4丽丰控股有限公司      □5区 ·布福工程顾问有限公司       16戴 德梁行

∶7金城营造集团       :8毕 马威咨询(香港)有限公司    □9何显毅建筑工程师楼地产发展顾问

∶lO利安顾问有限公司     卜 ll LWK+PARTNERs        1J12迈 进基建环保工程顾问有限公司

13巴马丹拿集团       H14纵 横行咨询顾问有限公司    「∵15信和集团

16弘域城市规划顾问有限公司 川 17安乐工程集团有限公司      :l18URBANPR0JECTs尔 本建筑师事务所

∶∶19吕元祥建筑师事务所

附件 3

香港城市建设服务业代表团

未来建设 建设未来论坛

暂定企业名单 (截至2019年 2月 18日 )

l 香港菱电发展有限公司

公司简介

菱电发展集团创立于 1966年 ,在香港己有逾五十年历史。集团由胡法光博士大

紫荆勋贤太平绅士创立,致力于物业发展及地产顼目投资、物业销售、租赁及物

业管理 ,业务遍及香港和中国内地。菱电发展有限公司于 1992年在香港联合交

易所上市 ,于 2002年私有化。目前集团员工达 500人。集团曾参与发展的香港

物业项目包括宏利保险中心、新九龙广场、励丰中心、The Be¤ ch引de、 天比高

及山项普乐道八号法国领事馆独立屋等;而中国内地主要的发展顼目包括新锦江

大酒店、上海锦明大厦 ,上海广场、嘉汇广场及竹辉饭店。

网页:www.rd|。 hk

2. AD+RG建筑设计及研究国际有限公司

公司简介

AD+RG建筑设计及研究所有限公司是香港特别行政区政府 「建筑及有关顾问遴

选委员会」第一组别建筑顾问,是由一群香港专业人仕及建筑师所组成,锐意开

创以建筑研究为基础的卓越建筑设计,既能顾及客户所需,亦能提供符合经济效

益及高水平的项目管理及专业服务。

AD+RG尤其于创新及可持续性设计方面,具有独到的专业知识。凭着 AD+RG
于业界的丰富经验 ,AD寸RC完成了很多在内地、香港及国际创意的教育、文化

艺术、医疗、商业、及其他公共建设项目等都得到国际认可,特别在组装合成建

筑于业界占有领导地位。AD+RG亦研创了以专题参与工作坊 ,协助客户实践他

们的构想和设计理念。

网页:-.¤ drg· c° m。 hk

3, 艾奕康有限公司 (AEC○M)

公司简介                      扣

AEC○M致力于共同构筑更美好的世界,为政府、企业和机构提供重大基础设施

设计、建造、投资和运营管理服务。作为 《财富》500强公司之一和全球顶尖的

全方位综合服务企业,我们充分整合全球专业知识和经验,说明客户应对最复杂

的挑战。从高性能建筑与基础设施,到高韧性小区和环境,再到维护保障国家安

全稳定的项目,AEC○ M提供的所有专业服务都在积极有效地引领着关键性的发

展。在 2018财年,AEC○ M年营业额约⒛2亿美元。

网页:www.¤ eC0m。 com

奥雅纳工程顾问

公司简介

奥雅纳是全球众多知名项 目的核心创意力量 ,横跨建筑环境的各个领域和不同行

业。

作为一家全球性企业 ,奥雅纳在 34个 国家和地区设立了 89家分支机构 ,拥有逾

14`O0O名 规划、设计、工程和咨询专业人员。

奥雅纳在大中华地区参与设计了许多最具标志性的建筑 ,包括北京奥运会场馆、

广州塔`昂船洲大桥等。近年来 ,我们更积极参与营建跨境基建项目,促进区域

经济的融合与发展。这些大型项目包括马洲河套地区发展规划及工程研究、港珠

澳大桥以及广深港高速铁路香港段等。

奥雅纳员工致力于为客户寻求更佳方法 ,提供更优方案。我们塑造更美好的世

界。

网页:www.¤rUp,com

区·布福工程顾问有限公司

公司简介

区·布福工程顾问有限公司 (APC㈡ 是在 1989年在香港成立,为一家合资公司 ,

曲区兆坚建筑及工程设计顾问有限公司及 HOsk。ningDHV UK umiled组 成,后

者是一家国际工程顾问公司,为荷兰集团 R°y¤丨H¤skoninDHV Group其下的分

支。APCL提供多方面的工程服务,曲企划以至不同专业工程技术,包括工程管

理、质量保证、成本控制、物料测量`合同管理及信息技术顾问研究、系统开

发、数据电子化及转换`及系统安全审核。

APCL一直采用尖端技术,加上丰富经验,为建筑工程及工商项目建立优质的顾

问服务及信息系统,并达至减低成本及增加效益的目的,给顾客留下深刻印象。

网页:wW·¤0d。 C0m。 hk

公司简介
              )wK)是 全球领先的房地产服务商`通过

戴德梁行 (纽约证券交易所股票代码:C

兼具本土洞察与全球视野的房地产解决方案为客户创造卓越价值。作为全球最大

的房地产服务商之一,戴德梁行遍布全球 70多个国家,设有 400多个办公室 ,

拥有 48000名 专业员工。在大中华区,我们的⒛ 家分公司合力引领市场发展 ,

并于 2017和 2018连续两年蝉联 《欧洲货币》综合实力、租赁及销售代理、评

估、研究四项中国区年度大奖。2017年公司营业收入达 69亿美元,核心业务涵

盖物业管理、设施管理、顼目管理、租赁代理、资本市场及顾问服务等。

网页:凵坠些四吐mg坐 型烛上理￡望型坠

7, 何显毅建筑工程师楼地产发展顾问有限公司

公司简介

hp。 何设计 (前称何显毅建筑工程师楼地产发展顾问有限公司)成立于 1980

年,自 1992年至今都是香港特别行政区政府建筑署建筑顾问名单中的 「一级顾

问」,其深圳事务所更于 2014年成为香港首家获得国家住房和城乡建设部批准

的具有甲级建筑工程设计资格的独资公司。在 2004年英国出版的 《世界建筑导

报 W°Hd Archiledvre》 中,hp¤ 在全球 200强建筑师楼中排名第 47位 ,其作

品亦荣获多个国际性设计耒誉奖项,其中包括中国卓越物业大奖、M丨 P|M国 际房

地产大奖 (法国)、 亚太地产大奖以及 BC丨 亚洲十大建筑设计公司奖等。

网页:w-.hp¤ hk。com

8. 太古(中 国)有限公司

公司简介

香港和中国内地的主要发展商 ,善于发展及管理大型综合项目,在活化市区环境

以创造长远价值方面 ,成绩卓著。太古地产旗下全资附属公司太古酒店由两个独

立酒店品牌组成 ,分别是精品风尚酒店 「居舍系列」及休闲式商务酒店东隅。

网页:www.sWre。 com

9. 金城营造集团

公司简介

金城营造集团是承建香港电力能源和交通运输基础设施的专家。作为成立于
1963年的家族企业,金城是电力能源建设领域唯一在发电、输电、配电到公共

路灯等客户端提供综合工程解决方案的私营企业 ,协助香港维持可靠度超过
99.999%的 世界级供电水平。

近年,因应粤港澳大湾区规划和一带一路倡议,金城积极探索区域发展机遇,特
别专注参与城市基础设施发展相关的项目及股权投资机遇。作为智慧城市发展的

主要参与者之一 ,我们致力透过持续投资,将科技及设计与集团核心业务相结

合,协助将香港建设成更加智慧的优质城市。,     ′

网页:-。 kUmshing,com。 hk

lO。 毕马威咨询(香港)有限公司

公司简介

毕马威在中国内地、香港和澳门运营的成员所及关联机构统称为
“
毕马威中

国
”。

毕马威中国在十九个城市设有二十一家办事机构,合伙人及员工约 12`000名
,

分布在北京、长沙、成都、重庆、佛山、福州、广州、杭州、南京、青岛、上

海、沈阳`深圳、天津、武汉、厦门、西安、香港特别行政区和澳门特别行政

区。在这些办事机构紧密合作下,毕马威中国能够高效和迅速地调动各方面的资

源,为客户提供高质量的服务。

毕马威是一个由专业服务成员所组成的全球网络。成员所遍布全球 154个 国家和

地区,拥有专业人员200`000名 ,提供审计、税务和咨询等专业服务。毕马威独

立成员所网络中的成员与瑞士实体一 毕马威国际合作组织 (“毕马威国际
”

)

相关联。毕马威各成员所在法律上均属独立及分设的法人。

1992年 ,毕马威在中国内地成为首家获准合资开业的国际会计师事务所。2012

年 8月 1日 ,毕马威成为四大会计师事务所之中首家从中外合作制转为特殊普通

合伙的事务所。毕马威香港的成立更早在 1945年。率先打入市场的先机以及对

质量的不懈追求,使我们积累了丰富的行业经验,中 国多家知名企业长期聘请毕

马威提供广泛领域的专业服务 (包括审计、税务和咨询),也反映了毕马威的领

导地位。

网页:h十十ps∶ //h° me。 kpmg/cn/en/h0me。 hlm丨

丽丰控股有限公司

公司简介

丽丰控股有限公司(「 丽丰」)是丽新集团成员之一,于一九九七年十一月在香港

联合交易所有限公司上市。丽丰乃丽新集团在中国内地从事物业发展及投资之旗

舰。

丽丰之主要业务包括在中国投资及发展酒店式服务公寓、住宅、办公楼及商用物

业,以及开发经营及投资文化、休闲娱乐及相关设施。

网页:www.|¤ f∪ ng。com
12. 利安顾问有限公司

公司简介

利安公司于一八七四年在香港成立,至今服务香港及周边地区逾 140年 ,业务范

围包括总体规划 、城市设计 、建筑设计及室内设计。近年来,利安已全面施行一

套完整的质量管理系统 ,同 时积极推动绿色环保及智慧节能建筑设计思路。项目

包括商业综合体、科技文教设施、娱乐休闲设施及住宅小区建设等。利安于八十

年代开始进入国内市场 ,致力于向境内、外客户提供高质素的建筑设计专业服

务,相继完成了北京中电国际大楼、上海浦东建设银行、天津嘉里中心及广州亚

运马场等大型发展项 目,近期利安凭籍多年来与港铁合作的经验正积极参与国内

轨道物业综合发展顼 目的设计工作 ,地点包括深圳、重庆、杭州及南京等地。

网页:www。 |eighor¤ nge。 com

13. LWK+PARTNERs

LWK+PARTNERs灵活多变,不断成长。经过 33年的发展 ,我们已由本地建筑

设计机构进化成为扎根香港的国际综合设计工作室。我们于大中华、东南亚与中
东及北非地区开设共 ll所工作室,各地专才透过跨领域、跨板块及跨地域合

作,配以崭新建筑设计及建造科技,为客户设计及实现最佳方案。我们,创造无

限T丁台邕。

网页:www,|Wkp.com

14. 迈进基建环保工程顾问有限公司

公司简介

迈进集团是一间综合性的国际工程顾问咨询公司,每年参与的项目工程造价总值
超过一百五十亿美元。在顾问咨询行业中,迈进的营业额在全球范围内名列前

茅。迈进公司于一九五五年在澳洲成立,现雇有逾三干八百名员工。集团下属公

司遍布澳大利亚、亚洲`中东、北非和英国等地的主要城市。

迈进业务范围广泛,从建筑工程、可持续性生态设计到基建工程、交通工程以及
土地开发项目等领域迈进都能够为客户提供全面的工程设计和顾问咨询服务。迈
进的工程项目遍布澳大利亚、中国、印度、新加坡、泰国、越南和中东等地。

网页:Ww。 monh¤ rd十-Chin¤。com/-w。 meinh¤ rd十group。com

15. 巴马丹拿集团

公司简介

巴马丹拿集团是一家屡获殊耒的全球设计公司。自 1868年成立以来 ,为客户提

供创新和可持续发展的设计方案。作为全球十大咨询公司之一 ,集团旗下的
2O0O多名建筑师、工程师、规划师和设计师参每年参与在 70多个城市 ,总面积

超过 lO00万平方米的发展顼目。

网页:www。 p叶-gro∪ p.c° m

16. 纵横行咨询顾问有限公司

公司简介

P|∪s8Consu|"ng是 —家能够为客户提供原创设计与优质服务同时具有灵活性的
—站式设计咨询公司。

P|∪ s8Cons∪ |"ng由 具有超过 10年国际知名公司经验的规划师及建筑设计师带

队成立,同时主要成员熟悉国内项目开发流程及开发商需求,立志为大中华区及

东南亚的客户提供专业的咨询服务。本公司致力于为客户提供更精准,更专业 ,

更灵活及更高性价比的专业服务。同时本公司拥有优质的合作伙伴及专家库,可
以作为主要顾问,与全球领先的各专业顾问团队配合,协助甲方得到更全面更专

业的意见,为客户打造专业的,独特的,世界领先的开发顼目。充分挖掘土地价

值 ,在发展方向,开发规模 ,空间形态,区位特征等方面提出经济及社会利益最

大化的解决方案。

P|∪ s8Consv丨十ing可以提供的服务包括总体规划/城市设计及综合体/商业设计。

网页:www.p|∪ s沼。Co

17. 信和集团

公司简介

信和集团为香港主要地产发展商之—,由 3间 上市公司及黄氏家族私人控股公司

组成。3间 上市公司分别为信和置业有限公司 (恒生指数:0083) 、 尖沙咀置

业集团有限公司 (港交所 :O247)及信和酒店 (集 团)有 限公司 (港 交所 :

1221) 。

集团核心业务包括发展住宅、写字楼、工业及商场作销售和投资,于香港、中国

及新加坡的发展项目逾 2⒛ 个,按可建楼面计,面积逾 8、 460万平方眠。

集团亦从事一系列与物业相关的业务,包括管理、保安与环卫服务,及酒店与会

所管理 ,确保顾客能享受全方位的 「信和体验」。

信和集团聘用逾 l万名雇员 ,均以建构更美好小区为目标 ,提供优质产品及服

务,努力超越顾客期望,赢取他们的信心。

网页:www.sln0。com

18, URBANPR○JECTs

公司简介

尔本建筑师事务所承诺为客户奉上设计最佳、强调客户服务、注重可持续发展与

环境保护、功能齐全、与周围环境相适应的设计方案。

随着人们对建筑物应照顾自然环境,必须保护自然环境的意识不断提高,要求保

护自然环境的呼声日益高涨,尔本建筑师事务所明了气候可以在建筑物环境内扮

演的角色,致力令其建筑设计充满环保意念。建筑物的形式、纹理结构和建筑技

术,能够(并且应该)提高建筑物使用者与公众的生活质素,是尔本建筑师事务所
努力的目标。

6

尔本建筑师事务所是一家独特的建筑师事务所。没有任何一家建筑师事务所能够

像尔本建筑师事务所一样,每位创办人均具备丰富的、全面的专业设计服务记

录。目前来说 ,尔本建筑师事务所的规模可能比较小、成立时间相对比较短,然
而,资历与经验丰富的一班专业精英,令尔本建筑师事务所独具一格,令人刮目

相看。

网页:www.Urb¤ np。com

19. 弘域城市规划顾问有限公司

公司简介

弘域城市规划顾问有限公司成立于 1998年。公司是由数字具多样丰富经验的专

业从业员组成`主要业务是向私人及政府机构提供高质素的城市规划,以及城市形

体设计的专业顾问服务,当 中包括:用地发展顾问 (发展区土地规划 ;可行性规

划研究;及规划项目管理与监督);规划研究 (略性及区域规划;规划环境关系分

析;拟定规划政策、标准与准则;制订城市总体/分 区/小区规划发展篮图;及统

筹专项技术评估);及香港法定规划范围内的工作 (改变或改画规划土地用途申

请;规划申请复核;及规划申请上诉)。

网页:h丨丨p∶〃V`i。 np|¤ nning。 com。 hk/

附件 4

参会人员分配安排表

单位 人数安排 单位 人数安排

各市住房城乡

建设主管部门

各 市 3~5人
(包 括机关、

本市协会、企

业 )

省风景园林协

会
50A

省建筑业协会 100人 省房地产行业

协会
30A

省工程勘察设

计行业协会
100A

省房地产估价

师与房地产经

纪人学会

30A

省建设监理协

会
50'廴

省物业管理行
业协会

30人

省工程造价协

会
50A 省城市规划协

会
30人